01.09.2016 №51
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
 ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Ершовского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляется администрацией Ершовского муниципального образования

	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 32,46 Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ершовского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляется администрацией Ершовского муниципального образования (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава администрации Ершовского
муниципального образования                                                                     А.В.Квитка

Приложение к постановлению
администрации Ершовского муниципального
образования от 01.09.2016 № 51

[bookmark: _GoBack]Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ершовского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляется администрацией Ершовского муниципального образования

1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов
бюджета Ершовского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляется администрацией Ершовского муниципального образования (далее Методика).
2. Методика применяется для прогнозирования поступлений доходов при
формировании проекта решения о бюджете Ершовского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.
     3. Доходы бюджета Ершовского муниципального образования, администрирование которых осуществляется администрацией Ершовского муниципального образования (далее- администрация) делятся на две категории:
а) прогнозируемые виды доходов, указанные в подпунктах 6,10 пункта 4 настоящей методики;
б) Сложно прогнозируемые (несистемные) виды доходов, указанные в подпунктах 1-5,7-9,11,12 пункта 4 настоящей Методики.
	При формировании прогноза поступлений доходов в бюджет Ершовского муниципального образования, являющихся сложно прогнозируемыми (несистемными), используется метод экспертных оценок финансовым органом администрации Ершовского муниципального образования.
	При прогнозировании финансовым органом учитывается информация из отчетности администрации о суммах задолженности по уплате платежей в бюджеты бюджетной системы российской федерации в части, относящейся к указанному коду бюджетной классификации (далее КБК), и суммах задолженности, планируемой к признанию безнадежной к взысканию в соответствии с постановление администрации Ершовского муниципального образования № 51а от 01.09.2016 « О порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ершовского муниципального образования, главным администратором доходов бюджета Ершовского муниципального образования которых является администрация.
4.Перечень доходов бюджета Ершовского муниципального образования,
администрирование которых осуществляет администрация включает в себя:
а) Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (КБК 90110804020010000110);
б) Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе(казенных)  (КБК90111109045100000120);
в) Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов поселений (КБК 90111301995100000130);
г) Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений (КБК  90111701050100000180);
 В связи с необходимостью обеспечения выполнения администрацией предусмотренного пунктом 2 статьи 160.1 бюджетного кодекса РФ бюджетного полномочия администратора,  доходов по учету и контролю за правильностью начисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет Ершовского муниципального образования, принимаются равными нулю;
д) Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений(КБК 90111705050100000180);
е) Межбюджетные трансферты (КБК 90120201001100000151);
При формировании прогноза поступления межбюджетных трансфертов в бюджет Ершовского муниципального образования учитываются  законы Иркутской области об областном бюджете, бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район», а также другие нормативные правовые акты. Прогнозируемый объем межбюджетных трансфертов определяется в размере объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, подтверждаемых документами, указанными в абзаце втором настоящего пункта;
ж) Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений (КБК 90120705030100000180);
При прогнозировании безвозмездных поступлений в бюджет Ершовского муниципального образования учитываются заключенные администрацией соглашения о перечислении в бюджет Ершовского муниципального образования безвозмездных поступлений, определяющих прогнозируемый объем указанного вида доходов;
з) Перечисления из бюджетов поселений (в бюджет поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов начисленных на излишне взысканные суммы (КБК 90120805000100000180);
и) Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов (КБК 90121805010100000151);
к) Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (КБК 90121905000100000151 ).
5.Прогнозирование доходов согласно подпункта11,12 подпункта 4 настоящей Методики на этапе формирования проекта решения о бюджете Ершовского муниципального образования не осуществляется в связи с невозможностью достоверно определить объемы неиспользованных по состоянию на 1 января очередного финансового года остатков целевых межбюджетных трансфертов. Прогнозируемый объем указанных доходов включается в доходную часть бюджета в течение финансового года с учетом информации о фактическом  их поступлении на дату прогнозирования.